Nº 244 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTO-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA Nº 014/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 1

PORTARIA Nº 015/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 1

PORTARIA Nº 016/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 2

PORTARIA Nº 017/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 2

PORTARIA Nº 018/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 2

PORTARIA Nº 019/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 3

PORTARIA Nº 020/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 3

PORTARIA Nº 021/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 3

PORTARIA Nº 022/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 4

PORTARIA Nº 023/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

 ..................................................................................... 4

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PM

004/2022...................................................................... 4

PORTARIA Nº 014/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARIA DE JESUS
RODRIGUES PEREIRA NEVES, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS, para atuar como
GESTORA ESCOLAR na Escola Municipal Aurélio
Buarque no âmbito do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, para o exercício de 2022.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03 de janeiro de 2022, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 015/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 244

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/02%20-%20FEVEREIRO/244%20-%2011-02/DOEM%20-%20Nº%20244%20-%2011-02-2022.docx#_Toc95491732
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/02%20-%20FEVEREIRO/244%20-%2011-02/DOEM%20-%20Nº%20244%20-%2011-02-2022.docx#_Toc95491743

Nº 244 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTO-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

Art. 1º. Designar a servidora MARA GODOY
FERREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS, para atuar como GESTORA ESCOLAR
na Escola Municipal Nova Geração no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03 de janeiro de 2022, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 016/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARCILENE
MONTELO MIRANDA NERES, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS, para atuar como
COORDENADORA DE PROGRAMA, PROJETO E
FORMAÇÃO na Secretaria Municipal de Educação,
no âmbito do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03 de janeiro de 2022, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 017/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora EZERLY CARVALHO
NUNES SALES, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS, para atuar como DIRETORA
EDUCACIONAL na Secretaria Municipal de
Educação, no âmbito do município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
03 de janeiro de 2022, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 018/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Nº 244 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTO-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

Art. 1º. Designar a servidora LUCINALVA
RODRIGUES COSTA, Auxiliar Administrativo, para
atuar como SECRETARIA ESCOLAR na Escola
Municipal Petrônio Lima Arbués no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01 de fevereiro de 2022, revogam se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de janeiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 019/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Suspender, a PORTARIA de nº 13 de 20 de
janeiro de 2021, que concede a servidora VANÚBIA
OLIVEIRA SILVA, Assistente Social, uma Gratificação
de Responsabilidade Técnica GRT - I, no valor de R$:
250,00 (duzentos e cinquenta reais).

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos as 03 de
janeiro de 2021. Revogam-se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins
- TO, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 020/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder, ao servidor EURICO BERTIL DA
SILVA, Operador de Máquinas, uma Gratificação
GP -  12 no valor de R$: 1.000, 00 (um mil reais).

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos as 03
de janeiro de 2021. Ficando revogada a Portaria de
nº 008/2021 do dia 20 de janeiro de 2021.
Revogam-se suas disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins
- TO, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Suspender, a PORTARIA de nº 18 de 20 de
janeiro de 2021, que concede a servidora JOSILEIDE
TAVARES BARBOSA, Enfermeira, uma Gratificação
de Responsabilidade Técnica GRT - 2, no valor de
R$: 500,00 (quinhentos reais).

Nº 244 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTO-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos as 03 de
janeiro de 2021. Revogam-se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins
- TO, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Suspender, a PORTARIA de nº 076 de 18 de
agosto de 2021, que concede a servidora REJIANE
RODRIGUES PEREIRA, Odontóloga, uma
Gratificação de Responsabilidade Técnica GRT - 2,
no valor de R$: 500,00 (quinhentos reais).

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos as 03 de
janeiro de 2021. Revogam-se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins
- TO, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 023/2022 DE 11 DE FEVEREIRO DE

2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do
Tocantins.

RESOLVE:

Art. 1º- Suspender, a PORTARIA de nº 073 de 03 de
agosto de 2021, que concede a servidora
WACHYLLA DE OLIVEIRA SOARES, Assistente
Administrativo, uma Gratificação de Produtividade
GP – 4, no valor de   R$: 250, 00 (duzentos e
cinquenta reais).

 Art. 2º- Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos as 03 de
janeiro de 2021. Revogam-se suas
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins
- TO, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PM
004/2022

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
torna público o seguinte processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL PM 004/2022 SRP
REPUBLICAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
TIPO MARMITEX, SELF SERVICE, NAS CIDADES DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS- TO E PALMAS-TO, com
abertura de propostas prevista para o dia 22 de
fevereiro de 2022, às 10h00min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 244 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTO-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva

Prefeito

http://www.doisirmaos.to.gov.br/

		2022-02-11T17:33:24-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181